
 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Příloha č.1 
 
 

Zadávací dokumentace na dodávku služeb 
 
Název zakázky:  Organiza ční a technické zajišt ění sedmi b ěhů studia k výkonu specializovaných činností – 
specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy (dále jen „specializační studia“) a sedmi 
navazujících doškolovacích seminá řů 

Toto zadávací řízení se neřídí postupem stanoveným zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“), neboť zadavatel není veřejným zadavatelem dle zákona. Zadavatel však bude 
dodržovat zásady uvedené v § 6 zákona a bude postupovat v souladu s Metodickými pokyny pro příjemce 
finanční podpory z OP VK. 

Název zadavatele:  Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina 

Sídlo zadavatele:  Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1 

IČ: 65667131 

DIČ: CZ65667131 

Registra ční číslo projektu:  CZ.1.07/1.3.00/08.0189 

Název projektu:  Nastavení a ověření podmínek pro vzdělávání k výkonu specializované činnosti v oblasti 
environmentální výchovy (zkráceně „Specializované činnosti v EV“) 

Osoba oprávn ěná jednat jménem zadavatele:  Mgr. Hana Korvasová, předsedkyně, GSM: +420 737 478 188, 
e-mail: hana.korvasova@lipka.cz  

Kontaktní osoba zadavatele:  Mgr. Júlia Sokolovičová, GSM: +420 608 071 134, e-mail: 
sokolovicova@pavucina-sev.cz, Mgr. Lenka Daňková, GSM: +420 721 133 108, e-mail: dankova@pavucina-
sev.cz  

Osoba pov ěřená organiza čním řízením zakázky:  Josef Hrdina, Dolní Hbity 77, 262 62 Dolní Hbity,  tel./fax: 
+420 318 697 223, GSM: +420 724 292 315, e-mail: evord@seznam.cz  

 

Úvodní informace o specializa čním studiu a doškolovacích seminá řích:  

Tzv. specializační studium je dlouhodobý studijní program pro učitele, který obsahově kompletně zajistí 
zadavatel (SSEV Pavučina). Předmětem zakázky je tedy organiza ční a technické zajišt ění sedmi b ěhů 
specializa čního studia (v četně závěrečných zkoušek) a sedmi doškolovacích seminá řů pro absolventy 
tohoto specializa čního studia, každý v jednom ze sedmi region ů soudržnosti NUTS II (vyjma Prahy). 
Uchazeči mohou nabídnout organizační a technické zajištění jednoho až sedmi běhů specializačního studia.  

Každý běh studia má povinnou hodinovou dotaci 250 vyučovacích (45minutových) hodin výuky (tj. 187,5 
60minutových hodin). Při rozložení 250 vyučovacích hodin do dnů je rozsah každého běhu studia 34 dnů výuky 
(29 dnů specializační studium + 2 dny závěrečných zkoušek + 3 dny doškolovacího semináře). Každý běh studia 
probíhá formou osmi pobytových bloků, které jsou rozloženy do cca 16 měsíců, a to od března 2010 do srpna 
2011, zkoušky pak probíhají během září až října 2011, doškolovací seminář nejpozději do dubna 2012. 
K hodinové dotaci samotného studia 187,5 hodiny je připočítána ještě doba pro příjezd a ubytování účastníků, 
doba přestávek a jídel apod. Výuka v rámci každého bloku specializačního studia probíhá v učebně nebo v terénu 
(zpravidla v přírodním prostředí, příp. formou exkurze ve škole či jiném zařízení). 

Každý ze sedmi běhů studia zajišťuje koordinátor, který se každého bloku studia účastní a připravuje se 
v místě konání studia, a také v místě studia zpracovává těsně po skončení výstupy. 

Každé specializační studium je zakončeno zkouškou před minimálně tříčlennou komisí. Zkouška je 
z důvodu časové náročnosti rozložena do dvou dnů. 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Na specializační studium navazuje tzv. doškolovací seminář, kterého se účastní úspěšní absolventi 
studia, trvá tři dny a proběhne v rozmezí cca 6 měsíců od ukončení specializačního studia. 

Vymezení p ředmětu zakázky a jeho specifikace:  

Předmětem zakázky je organizační a technické zajištění sedmi běhů specializačního studia (včetně 
závěrečných zkoušek) a sedmi navazujících doškolovacích seminářů pro sedm různých regionů soudržnosti 
NUTS II (vyjma Prahy), rozdělené do sedmi částí, a to: 

1. část: NUTS II Severozápad 

2. část: NUTS II Severovýchod 

3. část: NUTS II Jihozápad 

4. část: NUTS II Jihovýchod 

5. část: NUTS II Střední Čechy 

6. část: NUTS II Střední Morava 

7. část: NUTS II Moravskoslezsko 

V každém NUTS II bude zajištěn jeden běh specializačního studia včetně závěrečných zkoušek a jeden 
navazující doškolovací seminář.  

Lokalizace v jednom regionu soudržnosti NUTS II znamená, že studium bude zajištěno z podstatné části 
právě v daném NUTS II – konkrétně min. 5 ze šesti třídenních pobytových bloků a min. 1 ze dvou dlouhodobých, 
tj. pětidenní nebo šestidenní pobytový blok. Navíc vždy 1 ze šesti třídenních pobytových bloků a 1 ze dvou 
dlouhodobých, tj. pětidenní nebo šestidenní pobytový blok, musí proběhnout v organizaci zaměřené  
na ekologickou/environmentální výchovu na území ČR (tzn. že takový blok může, ale nemusí proběhnout 
v daném NUTS II).  

Pod označením „organizace zaměřená na ekologickou/environmentální výchovu“ je chápána taková 
organizace, jejíž hlavní náplní činnosti je poskytování vzdělávacích a osvětových služeb nejrůznějším cílovým 
skupinám se zaměřením na ekologickou/environmentální výchovu, životní prostředí a udržitelný rozvoj. Pro účely 
zakázky musejí být uchazečem zvoleny takové organizace, které pravidelně nabízejí vzdělávací programy pro 
žáky mateřských, základních a středních škol nebo vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky v délce 
trvání dva a více dnů. V tomto případě musí výuka v rámci specializačního studia probíhat v prostorách, které 
organizace běžně využívá pro vzdělávání v rámci svých vzdělávacích programů. 

Organizační a technické zajištění specializačních studií včetně závěrečných zkoušek a doškolovacích 
seminářů požaduje zadavatel na období od 1. března 2010 do 30. dubna 2012. 

Předmět zakázky zahrnuje: 

1) Zpracovat nabídku míst realizace s časovým harmonogramem  jednotlivých bloků studia, podle 
podmínek uvedených v tabulkách a textu níže (podmínky jsou uvedeny vždy pro jeden běh 
specializačního studia včetně závěrečných zkoušek a doškolovacího semináře).  

� Vlastní specializační studium zahrnuje celkem 29 dnů výuky a v harmonogramu je rozděleno do 
několika pobytových bloků, konkrétně celkem 6 třídenních, 1 pětidenního a 1 šestidenního, a to 
v období březen 2010 až srpen 2011. Časové rozvržení jednotlivých bloků je uvedeno v tabulce 
níže, jedinou další podmínkou je, že jednotlivé bloky musí mít rozestup větší než 3 týdny, tj. více 
než 21 po sobě jdoucích kalendářních dnů.  

� Závěrečné zkoušky specializačního studia trvají 2 dny, a to v období září až říjen 2011, může jít o 
dva po sobě jdoucí dny, ale může mezi nimi být i rozestup, max. však 2 týdny, tj. 14 po sobě 
jdoucích kalendářních dnů.  

� Doškolovací seminář trvá 3 dny, a to v období březen až duben 2012, a je pobytový. 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
Březen 

Duben 
3denní 

Květen 

Červen 
3denní 

Červenec 

Srpen 
5denní 

Září   

Říjen 

Listopad 
3denní 

2010 

Prosinec   

Leden 

Únor 
3denní 

Březen 

Duben 
3denní 

Květen 

Červen 
3denní 

Červenec 

Srpen 
6denní 

Září 

Říjen 
2 dny pro zkoušky (bez ubytování) 

Listopad   

2011 

Prosinec   

Leden   

Únor   

Březen 

Duben 
3denní doškolovací seminář 

2012 

Květen   

Celkem  34 dní / 23 nocí 
 

2) Ubytování  na 23 nocí pro celkem 30 osob, maximálně 6 osob na jednom pokoji za následujících 
podmínek: 

Vybavení pokoje: 

� Osvětlení pokoje  

� Lůžko min. 80 x 190cm 

� Skříň  

� Povlečení 

� Polštář a přikrývka 

� Závěs nebo žaluzie na okna 

� Zajištění uzamykatelnosti pokojových dveří 

Hygienické vybavení a zajišt ění: 

� WC oddělené pro muže a ženy ve stejné budově jako je ubytování, 1 toaleta max. na 6 osob 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

� Sprchový kout nebo vana s teplou a studenou vodou oddělené pro muže a ženy ve stejné budově 
jako je ubytování, 1 sprchový kout nebo vana max. na 10 osob 

� Závěs nebo zástěna kolem sprchy nebo vany 

� Umyvadlo s teplou a studenou vodou oddělené pro muže a ženy, 1 umyvadlo max. na 10 osob 

� Rezervní toaletní papír na každou toaletu 

� WC štětka s pouzdrem 

� Odpadkový koš 

� Teplota na pokojích a v učebnách odpovídá standardní teplotě v obývaných prostorách 

Servis: 

� Zapůjčení rezervní přikrývky a polštáře 

� Místnost pro společenskou zábavu  

Ubytování, stravování a přednášková místnost nejsou od sebe navzájem vzdáleny více než 500m. Cena 
za ubytování na osobu a noc nesmí překročit částku 1000 Kč bez DPH. 

  

3) Stravování  po dobu 32 dnů pro 30 osob (v době jednotlivých bloků studia a v době doškolovacího 
semináře) a po dobu 2 dnů pro 18 osob (v době závěrečných zkoušek). Podrobný rozpis pro jednotlivé 
bloky je opět uveden v tabulce níže. Celkové počty jídel jsou uvedeny v tabulce níže. Součástí všech 
jídel je čerstvé ovoce nebo zelenina, po celou dobu pobytu je k dispozici káva, čaj, voda. Velikost porcí 
obědů a večeří je min. 250 g, velikost porcí snídaní a svačin je min. 75 g. Obědy a večeře jsou vždy ve 
dvou variantách, masové a vegetariánské, z nichž si mohou účastníci vybrat. Podíl masových a 
vegetariánských strávníků předem není možné určit – nabídková cena proto nesmí být závislá na tomto 
poměru, ale konečná.  

Cena stravování na osobu a jeden celý den stravování nesmí překročit částku 250 Kč bez DPH. 
V případě stravování kratšího než jeden den musí být cena za osobu odpovídajícím způsobem krácena. 

Celkové po čty jídel na jeden b ěh specializa čního studia a jeden doškolovací seminá ř: 

Snídaně  690 

Svačina dop. 726 

Oběd  996 

Svačina odp. 726 

Večeře  690 

Rozpis jídel podle blok ů: 

1. Den   oběd svačina večeře 

2. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

3denní  
(včetně 
doškolovacího 
semináře) 3. Den snídaně  svačina oběd   

Celkem   2 snídaně x 
7 bloků 

2 svačiny x 7 
bloků 

3 obědy x 7 
bloků 

2 svačiny x 7 
bloků 

2 večeře x 7 
bloků 

Počet osob  30 30 30 30 30 

       

1. Den   oběd svačina večeře 

2. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

3. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

4. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

5denní 

5. Den snídaně  svačina oběd   



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Celkem  4 snídaně x 
1 blok 

4 svačiny x 1 
blok 

5 obědů x 1 
blok 

4 svačiny x 1 
blok 

4 večeře x 1 
blok 

Počet osob  30 30 30 30 30 

       

1. Den   oběd svačina večeře 

2. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

3. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

4. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

5. Den snídaně  svačina oběd svačina večeře 

6denní 

6. Den snídaně  svačina oběd   

Celkem  5 snídaní x 1 
blok 

5 svačin x 1 
blok 

6 obědů x 1 
blok 

5 svačin x 1 
blok 

5 večeří x 1 
blok 

Počet osob  30 30 30 30 30 

       

1. Den  svačina oběd  svačina  
Zkoušky 

2. Den  svačina oběd svačina  

Celkem   2 svačiny x 1 
zkoušky 

2 obědy x 1 
zkoušky 

2 svačiny x 1 
zkoušky 

 

Počet osob   18 18 18  
 
 

4) Zajišt ění vhodných prostor a vybavení  pro výuku jak v učebně, tak venku v přírodním prostředí.To 
zahrnuje:  

� 1 učebna pro min. 30 osob a další 1 učebna pro min. 15 osob vybavené mobilním nábytkem, 
kobercem nebo podlahou vhodnou k sezení na zemi, nebo 1 učebna pro min. 30 osob s možností 
rozdělení na dvě části, každá část pro min. 15 osob vybavená mobilním nábytkem, kobercem 
nebo podlahou vhodnou k sezení; učebny/-a k dispozici po dobu 32 dnů; 

� pro učebny je potřeba vybavení: 1x dataprojektor, 1x notebook, připojení na internet, 2x flipchart, 
psací potřeby, na každý třídenní pobyt 500 ks recyklovaný kancelářský papír A4, 80g; 

� prostory pro konání závěrečných zkoušek po dobu 2 dnů, vybavené stoly (2x), židlemi (5x), 500 
ks recyklovaný kancelářský papír A4, 80g, 10x kuličkové pero a 10x tužka (tvrdost 2); 

� všechny prostory pro výuku, ubytování a stravování jsou nekuřácké; 

� všechny prostory pro výuku, ubytování a stravování jsou odděleny od případných dalších klientů 
zařízení (jsou v době pronájmu k dispozici pouze pořadatelům a účastníkům specializačních 
studií); 

� nabídku literatury specifické pro obor ekologické/environmentální výchovy v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 3 výzvy  – tato bude k dispozici účastníkům, lektorům a koordinátorovi studia po dobu 
trvání každého bloku studia či doškolovacího semináře; 

� nabídku pomůcek specifických pro obor ekologické/environmentální výchovy v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 4 výzvy  – tyto budou k dispozici účastníkům, lektorům a koordinátorovi studia po 
dobu trvání každého bloku studia či doškolovacího semináře; 

� 600 kopií černobílého tisku a kopírování materiálů pro účastníky na každém 3denním kurzu, 800 
kopií černobílého tisku a kopírování materiálů pro účastníky na každém 5denním a 6denním 
kurzu; 

� přírodní prostředí v okolí místa konání (les, louka, volná vodní plocha nebo vodní tok) po dobu 32 
dnů (v době specializačního studia a doškolovacího semináře), a to ve vzdálenosti maximálně 15 
minut pěší chůze (resp. 1km), konkrétně přírodním prostředím je chápán les nebo lesopark 
o rozloze minimálně 5 hektarů, louka o rozloze minimálně 0,5 hektaru a vodní plocha nebo vodní 
tok v podobě nádrže, jezera, rybníku, potoka nebo řeky. 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

5) Zajišt ění dopravy autobusem  pro 30 osob, celkem 600 kilometrů. Těchto 600 kilometrů slouží 
k zajištění exkurzí a bude rozloženo na celou dobu trvání specializačního studia způsobem, který není 
možné předem určit – nabídková cena tudíž nesmí být závislá na termínech zajištění dopravy (termíny 
posléze stanoví koordinátor daného specializačního studia). 

6) Zajišt ění podmínek pro práci koordinátora studia  po dobu konání akce v místě, 4 hodiny před akcí a 
4 hodiny po akci, které budou zahrnovat minimálně: pracovní stůl, počítač s připojením na internet, 
k tiskárně. 

7) Odpov ědná osoba dosažitelná nonstop  při řešení ubytování, provozních záležitostí, stravování, 
techniky apod. po dobu konání akce.   

8) Další podmínky pro uchaze če: 

Pro potřeby zakázky provoz prostor pro výuku a ubytování zahrnuje vzhledem k zaměření akce 
minimálně následující opatření:  

� třídění odpadu vzniklého v zařízení na tři složky (papír, plasty, směs), které je veřejně přístupné 
(především přístupné účastníkům) a opatřené příslušnými popisky 

� použití recyklovaného papíru k tisku a kopírování z 90% 

Pro potřeby zakázky provoz prostor pro stravování zahrnuje vzhledem k zaměření akce minimálně 
následující opatření: 

� při zajištění stravování se nevyužívá jednorázové plastové či papírové nádobí, příbory, kelímky, 
ani jednotlivě balené porce cukru, smetany do kávy, citrónové šťávy, másla, džemu, medu apod. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky:  

Celková cena za všechny části zakázky nesmí překročit částku 4 336 500 Kč bez DPH (tj. 5 160 435 Kč 
vč. 19% DPH). Cena jednotlivých částí zakázky nesmí překročit částku 619 500 Kč bez DPH (tj. 737 205 Kč vč. 
19% DPH). 

 

Doba pln ění zakázky:  

Předpokládaný termín zahájení plnění: 1. 3. 2010 
Termín ukončení plnění: 30. 4. 2012 

 

Požadavky na prokázání spln ění kvalifikace:  

Základní kvalifikační předpoklady: 

K prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel čestné prohlášení, které 
tvoří přílohu č. 2 výzvy  k podání nabídek. 

 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, ne starší než 90 dnů k poslednímu dni pro podání nabídek (originál nebo úředně ověřená 
kopie),  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (originál nebo úředně 
ověřená kopie). 

 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

V případě, kdy nabídku podává subjekt, který není založen za účelem vytváření zisku, předloží tento 
dokumenty, které jsou v souladu s jeho nabídkou a poptávanými službami ze strany zadavatele. Podle právní 
subjektivity se bude jednat o následující dokumenty (originál nebo úředně ověřená kopie): 

� občanské sdružení: stanovy občanského sdružení, kopie registrace Ministerstva vnitra (pokud 
není přímo potvrzena na stanovách); základní články NNO navíc doklad o své právní subjektivitě 
vystavený nebo potvrzený ústředním článkem nebo jeho ověřená kopie; 

� obecně prospěšná společnost: výpis z rejstříku obecně prospěšných společností, ne starší 90 dnů 
k poslednímu dni podání nabídek (originál nebo úředně ověřená kopie); 

� nadace, nadační fond: výpis z nadačního rejstříku, ne starší 90 dnů k poslednímu dni podání 
nabídek (originál nebo úředně ověřená kopie); 

� ostatní subjekty: stanovy, zakládací listiny či smlouvy odpovídající výše uvedeným dokumentům. 

V případě, že dodavatel bude zajišťovat ubytování nebo stravování pro plnění zakázky prostřednictvím 
subdodavatele, popřípadě, že dodavatel bude zajišťovat prostřednictvím subdodavatele 1 ze šesti třídenních 
pobytových bloků a 1 ze dvou dlouhodobých, tj. pětidenní nebo šestidenní pobytový blok, které musí proběhnout 
v organizaci zaměřené na ekologickou/environmentální výchovu na území ČR, musí v nabídce předložit doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (čestné prohlášení viz příloha č.2 výzvy) a profesních 
kvalifikačních předpokladů podle písm. a) a b) každého subdodavatele. Pokud se bude jednat o subdodavatele, 
který není založen za účelem vytváření zisku, musí tento subdodavatel prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a předložit dokumenty odpovídající jeho právní subjektivitě (viz výše). Současně musí dodavatel 
v nabídce předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
sjednaných subdodávek. Všechny doklady musí být předloženy v originále nebo úředně ověřené kopii. 

 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Dodavatel k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem 
předloží seznam obdobných zakázek (příp. dotovaných projektů) realizovaných dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí a s uvedením kontaktu na zadavatele či poskytovatele 
finančních prostředků (pro případné vyžádání dalších referencí). Přílohou tohoto seznamu musí být stručný popis 
zkušeností dodavatele s realizací těchto zakázek. 

Za obdobnou zakázku se pro účely splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatelem považují 
služby v tomto minimálním rozsahu:  

a) organizační a technické zajištění jednorázových nebo navazujících pobytových vzdělávacích akcí, 
v minimálním rozsahu 6 akcí pro děti nebo dospělé, každá pro minimálně 15 účastníků a 
v minimálním rozsahu 3 dny, v celkovém objemu finančních prostředků 300 000 Kč a více 

nebo  

b) organizační a technické zajištění jedné samostatné vzdělávací akce pobytového charakteru pro 
minimálně 20 účastníků, v minimálním rozsahu 14 dní, v celkovém objemu finančních prostředků 
300 000 Kč a více. 

 

Poskytování dodate čných informací:  

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zaslána a doručena osobě pověřené organizačním řízením zakázky, tj. panu Josefu 
Hrdinovi (nejlépe prostřednictvím elektronické pošty: evord@seznam.cz ) nejpozději do 27. 11. 2009 do 15:00 
hodin.  

 

Způsob zpracování cenové nabídky – obsah a forma:  

Uchazeč je oprávněn podat nabídku na všechny či některé části zakázky nebo pouze na jednu část 
zakázky. Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce a musí obsahovat: 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

� Identifikační údaje uchazeče – obchodní jméno nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo, 
jméno a příjmení osoby odpovědné jednat jménem či za uchazeče, včetně telefonického a 
elektronického spojení (e-mail). 

� Specifikace části zakázky, tj. regionu soudržnosti NUTS II, pro který je nabídka zpracována. Uchazeč 
musí podat samostatnou nabídku pro každou část zakázky, o kterou má zájem. 

� Popis plnění zakázky dle podmínek uvedených v bodech 1) až 8) předmětu zakázky. 

� Čestné prohlášení o tom, že provoz prostor pro výuku, stravování a ubytování účastníků bude pro 
potřeby zakázky splňovat podmínky uvedené v bodě 8) předmětu zakázky. 

� Cenu v Kč bez DPH, samostatně DPH a cenu včetně DPH viz požadavek na zpracování nabídkové 
ceny.  

� Doklady o splnění kvalifikace. 

� Podepsaný návrh smlouvy spolu s přílohami č. 1 a 2. 

Návrh smlouvy, který je přílohou č. 5 výzvy  uchazeč upřesní a doplní v modře označených odstavcích 
v souladu se svou nabídkou. Součástí smlouvy budou celkem 2 přílohy, a to: přílohou č. 1 bude tato Zadávací 
dokumentace a přílohou č. 2 bude Specifikace části zakázky zpracovaná uchazečem obsahující region 
soudržnosti NUTS II, pro který je nabídka zpracována, a popis plnění zakázky dle podmínek bodu 1) až 8) 
zadávací dokumentace, resp. předmětu zakázky. Smlouva musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Uchazeč, který hodlá podat nabídku na více částí zakázky (NUTS II), doloží doklady prokazující splnění 
kvalifikačních předpokladů pouze v jednom vyhotovení. Nabídka a návrh smlouvy vč. příloh k dané části zakázky 
však musí být předložena ke každé části zakázky samostatně. 

 

Požadavek na zpracování nabídkové ceny:  

Nabídková cena bude stanovena jako celková bez DPH, celková včetně DPH a celková částka 
odpovídající vyčíslení DPH. Nabídková cena bez DPH bude uvedena pro jednotlivé části zakázky dle těchto 
položek: 

� cena ubytování, z které bude zřejmá cena za osobu a noc, přičemž cena ubytování nesmí překročit 
limit 1 000 Kč bez DPH na osobu a noc; 

� cena stravování, z které bude zřejmá cena za osobu a jídlo (snídaně, dopolední svačina, oběd, 
odpolední svačina, večeře), přičemž cena stravování nesmí překročit limit 250 Kč bez DPH na osobu 
a jeden celý den stravování; 

� cena za ostatní služby. 

Nabídková cena bude zpracovaná podle Formuláře nabídkové ceny, který je přílohou č. 6 výzvy  k podání 
nabídek. 

 

Obchodní a platební podmínky  

Uchazeč, který bude na základě výběrového řízení vybrán jako dodavatel služeb, je povinen akceptovat 
krácení ceny, pokud se sníží počet osob (max. však o 10, tj. na 20 osob) – zadavatel bude zároveň povinen toto 
krácení sdělit minimálně týden před začátkem realizace bloku specializačního studia, na který se krácení 
vztahuje. 

 Cena za realizaci každé části zakázky bude zadavatelem vyplacena v celkem pěti platbách – každé 
platbě kromě 1. platby bude předcházet kontrola plnění poskytnutých služeb zástupcem zadavatele, kterou je 
dodavatel povinen umožnit. 

Dodavatel obdrží 1. platbu ve výši 10 % smluvní ceny na základě faktury do konce dubna 2010. 2. platbu 
ve výši max. 25 % smluvní ceny dodavatel obdrží na základě faktury nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace 



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

prvních tří bloků studia (předpoklad – září 2010). 3. platbu ve výši max. 25 % smluvní ceny dodavatel obdrží na 
základě faktury nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace celkem šesti bloků studia (předpoklad – duben 2011). 
4. platbu ve výši max. 25 % dodavatel obdrží na základě faktury do 30 dnů po ukončení realizace závěrečných 
zkoušek (předpoklad – listopad 2011). Poslední platbu ve zbytkové výši smluvní ceny dodavatel obdrží na 
základě faktury do 30 dnů po ukončení realizace posledního bloku – doškolovacího semináře (předpoklad – 
duben 2012). 

Orientační rozvržení splátek je následující, přičemž konkrétní termíny splátek budou záviset na 
harmonogramu jednotlivých bloků: 

Březen 

Duben 
3denní 10 % ceny 

Květen 

Červen 
3denní  

Červenec 

Srpen 
5denní  

Září   max. 25 % ceny 

Říjen 

Listopad 
3denní  

2010 

Prosinec    

Leden 

Únor 
3denní  

Březen 

Duben 
3denní max. 25 % ceny 

Květen 

Červen 
3denní  

Červenec 

Srpen 
6denní  

Září 

Říjen 
2 dny pro zkoušky (bez ubytování)  

Listopad   max. 25 % ceny 

2011 

Prosinec    

Leden    

Únor    

Březen 

Duben 
3denní doškolovací seminář zbytek ceny 

2012 

Květen    

Celkem  34 dní / 23 nocí  
 

Podmínky, p ři jejichž spln ění je možno p řekročit výši nabídkové ceny:  

Zadavatel připouští změnu nabídkové ceny pouze v případě, že dodavatel, který ke dni podpisu smlouvy 
se zadavatelem nebyl plátcem DPH, se stal plátcem DPH, nebo v případě, že dodavatel je plátcem DPH a 
nastala změna zákona o DPH.  

 

Podání nabídky:  

Nabídka bude zpracována v písemné formě v českém jazyce a nebude obsahovat přepisy a opravy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány jednou 
vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude p ředložena v jednom originále a ve dvou neov ěřených kopiích  



 

 
Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

samostatně provázané šňůrkou (případně jiným vhodným způsobem zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými 
listy nabídky) v jedné obálce. V originále nabídky budou založeny všechny originály potřebných dokladů, resp. 
jejich úředně ověřené kopie. Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené obálce označené heslem 
„Organiza ční a technické zajišt ění specializa čních studií – NEOTVÍRAT“ . Na obálce musí být uvedena 
adresa uchazeče.  

Nabídky je nutno doručit do kanceláře zadavatele Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina, 
Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1, nejpozd ěji do 2. prosince 2009 do 12:00 hodin . Nabídky je možné 
podávat poštou nebo osobně.  

Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podávání nabídek, nebudou otevírány a 
hodnoceny. O této skutečnosti bude uchazeč písemně vyrozuměn.  

 

Kritéria pro zadání ve řejné zakázky:  
Hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. Otevírání obálek 

s nabídkami se uskuteční dne 2. prosince 2009 ve 13:00 hodin v kanceláři zadavatele SSEV Pavučina. 

 

Další podmínky:  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Nabídky, které nebudou po obsahové stránce úplné 

nebo nebudou zpracovány v souladu s požadavky výzvy, budou vyřazeny z dalšího hodnocení. O vyřazení 
nabídky a důvodu vyřazení bude uchazeč písemně vyrozuměn. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení 
kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. Uchazeč nemá 
právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u 
zadavatele jako součást dokumentace o zadání zakázky. 
           
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  ......................................... 
                                                                                                                     Mgr. Hana Korvasová 
                                                                                                                     předsedkyně sdružení 


